
Koktejl 
nejzajímavější zprávy, rady, 
testy a dobroty na rozjezd
4 ÚVODNÍK

o štědrovečerní večeři
8 REJSTŘÍK
10 VÁNOČNÍ KALENDÁŘ

čím si zpříjemnit sváteční čas
12 UVÁDÍ

skvělé podniky, akce a zprávy
14 DORUČENO

z vašich dopisů
16 POD STROMEČEK

dárky pro milovníky kuchyně i jídla
20 TIPY A TRIKY

jak nahrazovat alkohol a mrazit ryby, 
o nádobí na indukci + rybízový bonus

22 TEST
hoďte se do formy

24 KNIHOVNIČKA
knihy, které byste rádi dostali k Vánocům

26 HORKÁ BRAMBORA 
jak sehnat cukroví

28 PŘÍLOHY
kořeněné červené zelí s řepou, sladké 
brambory, mrkev v javorovém sirupu

Pro každý den 
jídla, která zvládne i velmi 
zaneprázdněný kuchař
34 5 VEČEŘÍ

hřejivé bleskovky
40 BRUNCH

božská sváteční snídaně
46 POLÉVKA MĚSÍCE 

hrachová
48 RECEPT ČTENÁŘE 

plněný perník

Vánoční speciál 
recepty na tradiční i méně 
obvyklé pokrmy
52 CUKROVÍ PRO ROK 2010

14 nových druhů, které budete péct 
už pořád

63 NEJLEPŠÍ TROJKA 
tradiční cukroví

68 KLASICKÉ VÁNOČNÍ MENU 
74 POVEČEŘTE LUXUSNĚ

(štědrovečerní večeři)

80 SLAVNOSTNĚ VEGETARIÁNSKY 
menu, které tentokrát budou masomilci 
závidět!

90 DÁREČKY Z KUCHYNĚ
nejlepší dárek je takový, který sami 
vyrobíte a dá se sníst nebo vypít

98 DOBRODRUŽSTVÍ V KUCHYNI
Hančin anglický vánoční dort 
napouštěný alkoholem

Na víkend
vařte a napečte si s námi 
pro radost <
104 BOŽÍ HOD HEZKY ČESKY

sváteční kaldoun s dvojími knedlíčky, 
králík na černo, jemný ořechový 
knedlík, jablka s datlemi

110 DOKONALÁ TEČKA 
pětice dezertů hodných kterékoli 
sváteční tabule

116 UČÍME SE OD MISTRA
Pavel Mencl: delikátní terina foie gras 
s karamelizovanými jablky



Vše kolem jídla 
vaření jako posedlost 
reportáže, rozhovory
122

126

130

134

137

145
146

154

LIDÉ A JÍDLO
jak se (vy)loví český kapr
KUCHYŇ
kuchyň od táty
POTŘEBUJETE HO 
domácí pasta, a basta!
DRINKY
nejlepší nápoje na celé svátky
APETIT NA CESTÁCH
naše redakční srdcovky
ADRESÁŘ
BIOMARKET
připravuje Hanka Zemanová
PEČEME BEZ LEPKU
hvězdné košíčky


